
12月3日(水)

組織リーダーとしての
専門性を高める

［お問い合わせ］

大阪府社会福祉協議会研修グループ TEL.06-6762-9035
大阪府社会福祉協議会研修グループ

施設運営の変化等様々な課題を抱える職場環境の中で、
より幅広い視点からの対応やストレスを抱える職員への
適切な対応が求められています。これからの施設実践の
あり方や方向性を再考することにより、「職員個人」及び
「現場対応力」両面のステップアップを図る機会とします。

講師：立命館大学産業社会学部 教授 石田 賀奈子 氏
入所児童の変化・個別対応の重要性等が求められる中、職員個人、

また、組織のリーダーとしての役割と責任について考えます。

講師：株式会社ナースハート 代表取締役 井上 泰世 氏
自己感情をコントロールする「アンガーマネジメント」の理解と

チーム力の向上と対応力アップにつなげます。
※R6アンケートより

大阪社会福祉指導センター４階研修室１

申込はこちら

申込はこちら

・これから自分に求められていくも
のを知ることができた。学んだこと
を自分のものにできるよう振り返り、
考えていきたいと思いました。
・知識（座学）だけでなく、グルー
プワークをする中で、他施設への
理解を深めることができました。

https://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/
https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/81691db6712a6012b27ea4239422346449400697e9db809c3cca0d637fb7607e


研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き安心して
皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。研修申込みされる皆様におかれましても
ご協力くださいますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。
お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利用ください。
また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風など自然災害等により、やむを得ず研修を中止または延期させていただ
く場合がございます。中止または延期の場合は、速やかにご連絡させていただきます。


	スライド 1
	スライド 2

